Ad quintum sic pro

cedē. **V**ideſ q⁹ subditī teneat suis supiori
b⁹ i oib⁹. obedire. **D**ic. n. aplus ad Col. 3°. Si
ly obeditē parētib⁹ p̄ oia. et p̄ ea subdit: fui
obeditē p̄ oia dñis carnalib⁹. ḡ eadem rōne
aly subditī debēt platis suis i oib⁹ obediē
P. Prelati sūt medy inf deū et subditos
fīm illud **H**eut. 5°. Ego seqster et medi⁹ fui
inter deū et vos in tpe illo: ut anūciarez vob⁹
vba ei⁹. s̄ hab extremo i extremū non quenit
nisi p̄ mediū. q̄ p̄cepta plati sūt reputāda tā
q̄ p̄cepta dei. **C**ūr aplus dīc ad Sal. 4°. Si
cūt āgeli dei excepistis me sicut xp̄m ih̄m.
et i. ad Thessal. 2° cū accepistis a nob⁹ vbum
auditus dei: accepistis id nō ut vbu hōiuz: s̄
sicut vere ē vbu dei. ḡ sicut hō debet do obe-
dire i oib⁹: ita et plati. **S**ic Religiosi p̄
fitēdo voulē castitatē et paupertatē: ita et obe-
diētā. s̄ religiosus tenet q̄stū ad oia suare
castitatē et paupertatē. ḡ silt q̄stū ad oia tenet
obediē. **S**ic est qđ dīc **A**ct. 5°. Obedire
oz deo magis q̄ hōib⁹. s̄ q̄nq̄ p̄cepta pla-
tor⁹ sūt h̄ deū. ḡ nō in oib⁹ ē plati obediē-
dū. **R**° dicēdū q̄ sicut dictū ē: obediens
mouēt ad iperū p̄cipiēt qđā nccitate iusti-
cie: sicut res nāl mouēt ex vtute sui motori
nccitate nātē. **O** aut aliq̄ res nālis n̄ mo-
ueat a suo motore pōt ḵtigē duplicitē. **U**no
pp̄ i pedimentū qđ puenit ex fortiori vtute
alteri⁹ mouēt: sicut lignū nō cōburitur ab
igne si fortior vis aque ipediat. **A**lio⁹ ex de-
fectu ordinis mobilis ad motorez: quia et si
subyciat ei⁹ actiōi q̄stū ad aligd: nō tñ q̄stū
ad oia: sicut humoz q̄nq̄ subycit⁹ actioni ca-
loris q̄stū ad calefieri: n̄ tñ q̄stū ad exficcari
sue vsum. **S**ilē ex duobus pōt ḵtigē q̄ s̄b-
ditus suo supiori nō teneat in oib⁹ obediē
Uno⁹ pp̄ p̄ceptū maioris p̄tatis. **U**t. n. ad
Col. 3° sup illud: q̄ ūstūt: ipsi sibi dama-
tēz acērūt: dīc glo. **S**i qđ insserit curatōr
nūqd ē tibi faciēd: m̄ si h̄ p̄cosulē iubat:

rursū si qđ p̄cosul iubat et aliud imperatōr
nūqd dubitaf illo ḵtēpto illi eē seruēdum
ḡ si aliud imperatōr: aliud de⁹ iubat: cōtēpto
illo obteperādū ē deo. **A**lio⁹ nō tener infē-
rior⁹ suo supiori obediē si ei aliquid p̄cipiat
in q̄ ei nō subdāt. dīc. n. **E**neca in. 5° de be-
neſicys. Errat si q̄s existimat fuitūtē in to-
tum hoīem descēdere. ps. n. melior excepta
est: corpora obnoxia sūt et aſcripta dñis: mēs
qdē ē ſui iuris et iō i his q̄ p̄tinēt ad intiōrē
motū uolutatē hō nō teneſ hōi obediē: sed
ſolū deo. teneſ aut hōi obediē in his q̄
exteri⁹ p̄ corpus sūt agenda in q̄b⁹ tñ fīm ea
q̄ ad nām corporis p̄tinēt hōi obediē n̄
teneſ: s̄ ſolū deo: ga oēs hoīes nā sūt pares
puta i his q̄ p̄tinēt ad corporis ūſtērationē et
pli⁹ gnatiōnē. vñ nō tenent nec ſeruī dñis
nec ſili⁹ parētib⁹ obediē dīmūmōio cōtra-
bendo: uel v̄ginitate ſeruanda aut aliq̄ alio
b⁹ moi. s̄ ſolū ſu i his q̄ p̄tinēt ad diſpoſitionē actu
už et rep̄ hūanaꝝ teneſ ſubdit⁹ ſuo supiori
obediē ſu rōneſ ſupioritatē: ſic miles duci
exercit⁹ i his q̄ p̄tinēt ad bellū. ſeru⁹ dño in
his q̄ p̄tinēt ad ſeruilia opa exequēda. ſilio
p̄tī i his q̄ p̄tinēt ad diſciplinaz vite et curaz
domesticā et ſic de alijs. **A**d p̄mū ḡ dīcen
dū q̄ b̄ qđ apls dīxit i tēlligēdūt est poia q̄s
tū ad illa q̄ p̄tinēt ad ius p̄fīe uel dīnatīne
p̄tatis. **A**d ſecūdū dīcedū q̄ deo ſubycit⁹
hō ſimpliſt q̄stū ad oia et intiōra et extiōra
et iō i oib⁹ ei obediē teneſ ſubdit⁹ aut non
ſubycit⁹ ſu ſupiorib⁹ q̄stū ad oia: s̄ ſolū ſupiori
ad aliq̄ dēminate. et q̄stū ad illa medy ſe int̄
deū et ſuditos. q̄stū ad alia vo inmediate ſu
dūt deo a q̄ iſtruīt p̄ legē nālē uel ſcriptā.
Ad ētiū dīcedū q̄ religiosi obiaz p̄tēt
q̄stū ad regularē cōuerſationē ſu quā ſuſ
plati ſubdit⁹ et ideo q̄stū ad illa ſola obediē
re tenet q̄ p̄t ad regularē cōuerſationē p̄tī
nere et h̄ obiaz ſufficiēt ad ſalutē ſi aut etiā
i alijs obediē voluerit h̄ p̄tēbit ad cumulū
p̄fectiōiſ: dū tñ illa n̄ ūt h̄ deū aut h̄ p̄fessiō
nē regle: ga talis obiaz eēt illicta. **D**ic ḡ pōt
triplicit obiaz diſtingui. vna ſufficiēt ad ſalu-
tē q̄. s̄. obedit i his ad q̄ obligat̄. alia p̄fecta
q̄ obedit i oib⁹ licit. alia indiscreta que etiā
in illictis obedit.

Ad ſextum ſic proce

dīſ. **V**ideſ q̄ xp̄iani n̄ teneat ſecularibus
pōtestatib⁹ obediē: ga ſup illd **M**atb. 17°

Ergo liberi sunt filii. dicitur gloriā. Si in quib[us] regno filii illi regis q[uod] regno illi p[ro]fessi sunt liberi: tunc filii regis illi cui oia regna subdūt in quib[us] regno libi eē obdet. sed xpi p[ro]fitem p[ro]ficiuntur filii dei: sicut illud Iohannes p[ro]p[ter]a. Dedit eis p[re]tem filios dei fieri his q[uod] credunt in nos eis. q[uod] non tenet p[ro]p[ter]a secularibus obedire. ¶ P[ro]p[ter]a. Ad R[ecordationem] o[ctava] d[omi]ni. Mortificari estis legi p[ro]p[ter]a co[st]um p[ro]p[ter]a. et logiq[ue] d[omi]ne dina veteri testamēti. sed minor est lex humana p[ro]p[ter]a quam hoies secularib[us] potestatib[us] subdūt q[uod] lex dina veteri testi. q[uod] multo magis hoies p[ro]p[ter]a q[uod] sunt facti membra corporis xpi libant a lege subiectos q[uod] secularibus p[ri]ncipibus astrigebātur. ¶ Latronib[us] q[uod] violētiā op[er]nunt hoies obedire non te[n]et. sicut Aug[ustinus] dicit in 4[ora] de cunctis dei. Remota iusticia q[uod] sunt regna nisi magna latrocinia. cūq[ue] d[omi]nia p[ri]ncipū seclaria pluriq[ue] cu[m] iustitia exerceantur. uel ab aliquo iusta usurpatione p[ri]ncipatū supserit v[er]o q[uod] non sit p[ri]ncipib[us] secularib[us] obediēdū a xpianis. ¶ Sed h[oc] est q[uod] dicit ad Titum 3[ora]. Ammone illos p[ri]ncipibus et p[ro]p[ter]a subditos esse. et i. Petri. 2[ora]. Subiecti estis oī humane creature. p[ro]p[ter]a deū: siue regi qui p[er]cellenti: siue ducib[us] tāq[ue] ab eo missis. ¶ R[ecordationem] o[ctava] d[omi]ni q[uod] fides xpi est iusticie p[ri]ncipiū et causa: sicut illud R[ecordationem] o[ctava] d[omi]ni. Justicia dei p[ro]fidez ibi xpi. et iō p[ro]fitem xpi non tollit ordo iusticie sed magis firmat. ordo autem iusticie regrit ut inferiores suis superiorib[us] obediāt. alterum non posset humana rex status conseruari. et ideo p[ro]fitem xpi non excusat fideles q[uod] p[ri]ncipib[us] secularib[us] obediēteneat. ¶ Ad p[ri]mu[m] q[uod] dicitur q[uod] sicut s[ic] dictū est: seruitus q[uod] homo subycif ad corpus p[ri]net non ad alia que libera manet. nūc autem in statu huī vi te p[ro]gām xpi liberamur a defectibus alicuius aut a defectibus corporis: ut p[ro]p[ter]a ap[osto]lū ad R[ecordationem] o[ctava] d[omi]ni. qui dicit de seipso. q[uod] mente seruit legi dei: carne autem legi p[ro]p[ter]a. et ideo illi qui sunt filii dei p[ro]p[ter]a gratiā: liberi sunt a spūali seruitute p[ro]p[ter]a: non autem seruitute corporali q[uod] temporalibus oīis tenet astricti ut dicit gloriā. sicut illud. i. ad Thimoni. 6. Quicunq[ue] sunt sub iugo sui tecum. ¶ Ad secundū dicitur q[uod] lex vetere fuit figura noui testi. et iō debuit cessare virtate veniente. non autem est filie de lege humana p[ro]p[ter]a quam homo subycif homo: et tamen autem ex lege dina homo tenetur homo obediēt. Ad tertium dicitur q[uod] p[ri]ncipib[us] secularib[us] in tantū homo obediēt tenet in quantum ordo iusticie regrit. et iō si non habeat iustiz